[image: image1.jpg]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 269/2022

São Roque, 19 de janeiro de 2022.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar providências urgentes para que se façam obras que possibilitem o devido escoamento de águas pluviais na Rua São Benedito, no Jardim Villaça, fotos anexas.
As fortes e frequentes chuvas têm trazido muitos transtornos para a cidade, tais como buracos nas ruas, poças d´água, inúmeros alagamentos além de outros. Neste sentido os moradores da Rua São Benedito pedem reiteradamente que sejam tomadas providências urgentes como obras que possibilitem o devido escoamento de águas pluviais, pois estas estão invadindo residências locais causando inúmeros danos materiais e riscos de acidentes aos moradores.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,
Diego Gouveia da Costa

(Diego Costa)
Vereador

À

Ilustríssima Senhora

MARINA MAGALHÃES

MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de

São Roque - SP
PROTOCOLO Nº CETSR 19/01/2022 - 17:26 766/2022/ah

[image: image3.png]

[image: image2.jpg]

PROTOCOLO Nº CETSR 19/01/2022 - 17:26 766/2022/ah

1